Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092300265

265

Nº 182, sexta-feira, 23 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2022

Aquisição de uma Retroescavadeira, nova, para uso pela Secretaria Municipal
de Agricultura e Abastecimento (Repetição do Pregão Eletrônico nº 060/2022, com
alterações). Recurso oriundo da União, por intermédio do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento/Caixa Econômica Federal, Convênio MAPA Plataforma +Brasil nº
901193/2020 e com contrapartida do Município. - Recursos da União R$ 143.250,00.
Recursos Próprios R$ 341.750,00. Data/Hora limite para recebimento de propostas e
documentos de habilitação: 07/10/2022, às 08h30. Data/Hora da Abertura das Propostas:
07/10/2022, às 08h31. Data/Hora da Disputa: 07/10/2022, às 09h. Local:
www.pregaobanrisul.com.br.

Edital disponível nas páginas: www.floresdacunha.rs.gov.br e
www.pregaobanrisul.com.br.

Informações fone (54) 3292-1752

CÉSAR ULIAN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMADO XAVIER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais eletroeletrônicos para Secretaria de Saúde
e Administração. Realização: dia 11/10/2022, às 9h, no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br.Credenciamento e Informações: Interessados devem
acessar o portal: www.portaldecompraspublicas.com.br para procedimentos de acesso ao
Pregão e obtenção do texto integral do edital. Informações na Prefeitura, Av. Santa Cruz,
nº 1083, fones: (51) 3616-3207 e 3616-3108, e-mail:
pregoeirogramadoxavier@hotmail.com, ou site: gramadoxavier.atende.net.

JOSE MARCELO LAUFER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2022

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL.
O Prefeito Municipal de Herval, no uso de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei Federal n.° 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público
para o conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Concorrência
Pública, do tipo Menor Preço Global, tendo por objetivo a Contratação de Empresa para a
Prestação do Serviço de Ampliação do Prédio do CRAS de Herval. Ampliação com área
construída de 38,39 m², no perímetro urbano de Herval, a serem executados em regime de
empreitada por preço global (mão de obra e material). A abertura dos envelopes de
Documentação e Proposta será às 10 h do dia 25 de outubro de 2022, para a Comissão de
Licitação na sede desta Prefeitura. Maiores informações à Rua Rafael Pinto Bandeira, n.°
671, Herval/RS setor de compras e licitações pelo fone 5332672900 ou e-mail
licitaherval@yahoo.com.br, o edital está disponível no site www.herval.rs.govbr .

Herval, 22 de setembro de 2022.
ILDO ROBERTO LEMOS SALLABERRY

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 127/2022

OBJETO: Registro de Preços para contratação de serviços de perfuração e manutenção de
poços artesianos incluindo a compra de materiais e equipamentos. ABERTURA: 06/10/22 às
09h00min.

Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link
"Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí/RS, 22 de setembro de 2022.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 46/2022

OBJETO: Execução Global para reforma dos banheiros do Cemitério jardim, na Rua Class
Rewsaat. ABERTURA: 11/10/22 às 09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou
no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Tomada de Preços".

Ijuí/RS, 22 de setembro de 2022.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2022

Contratação de empresa para pavimentação asfaltica, conforme memorial e projeto anexo,
Contrato de Repasse Nº 912507/2021/MDR/CAIXA E MUNICÍPIO.
PROCESSO Nº 1075.799-97/2021; Edital de tomada de preços Nº 19/2022, com abertura no
dia 11 de outubro de 2022, 08:00 horas. Dúvidas pelo telefone: 553745 1288; RAMAL 216
email: licitacao@irai.rs.gov.br;

Irai, 22 de setembro de 2022.
ANTONIO VILSON BERNARDI-

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO R.P N° 20/2022

PROCESSO 798/2022-Edital De Pregão Eletrônico R.P n° 20/2022- Aquisição futura de Veículo
Carga/ Baú de fabricação nacional, conforme especificações constantes no anexo I do referido
Edital. O Município de Itaara, RS, comunica aos interessados que está procedendo Edital De
Pregão Eletrônico R.P para Aquisição futura de Aquisição futura de Veículo Carga/ Baú de
fabricação nacional para o município de Itaara-RS. Data de abertura 07/10/2022, às 09h.

O Edital completo poderá ser retirado na Secretaria de Planejamento e Gestão,
sito na Av. Guilherme Kurtz, 1065, no horário das 08h às 14h ou no site www.itaara.rs.gov.br
e na Plataforma www.bll.org.br. Maiores informações, fone: (55) 3227-2000 ramal 2223 ou e-
mail: compras@itaara.rs.gov.br.

Itaara, 22 de setembro de 2022
SILVIO WEBER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOTI
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 439/2022. Contratante: Município de Ivoti. Contratada: Empreiteira Bruski
Eireli. Objeto: Contratação por empreitada global (material e mão-de-obra), para a
construção de ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Jardim Panorâmico,
no Município de Ivoti/RS, através do Termo de Compromisso Nº 202002971-1 FNDE e
recursos próprios. Valor R$ 426.574,32. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Assinatura das
partes: Martin Cesar Kalkmann e Adelar Bruski. Data da Assinatura: 02.09.2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 29/2022

O Município de Ivoti, torna público, a licitação em epígrafe. Objeto: Contratação
por empreitada global, para a pavimentação asfáltica da Rua Três Passos, Bairro Bom
Pastor, no Município de Ivoti/RS, através de Emenda Parlamentar - Ministério de
Desenvolvimento Regional, Contrato de repasse nº 1082.745-58/2022/Caixa e e Recursos
Próprios. As propostas serão abertas no dia 13/10/2022, às 14h.

Informações: Departamento de Licitações, pelo telefone 51-3563.8800 ou pelo
site www.ivoti.rs.gov.br. link arquivos para download

Ivoti, 22 de setembro de 2022
MARTIN CESAR KALKMANN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO DE CASTILHOS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2022

Processo nº 1556/2022 Objeto: Aquisição de Máquinas e Equipamentos Agrícolas. Altera
Descritivo do item 3 do termo de referência e Data e Horário: 07/10/22, às 08h30min.

Cópias da retificação poderão ser encontradas no site
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.juliodecastilhos.rs.gov.br no link licitações.
Informações pelo fone 55 3271-9600, email: pregao.juliodecastilhos@gmail.com.

Júlio de Castilhos/RS, 21 de setembro de 2022
BERNARDO QUATRIN DALLA CORTE

Prefeito

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2022

Processo nº 1760/2022, Pregão Eletrônico nº. 94/2022. Objeto: Aquisição de Ambulância.
Altera descritivo do termo de referência e Data e Horário: 07/10/22, às 14h. Cópias do
instrumento convocatório e dos documentos que lhes são anexos poderão ser encontradas
no site www.portaldecompraspublicas.com.br e www.juliodecastilhos.rs.gov.br no link
licitações. Informações pelo fone 55 3271-9600, email:
pregao.juliodecastilhos@gmail.com.

Júlio de Castilhos/RS, 16 de setembro de 2022
CARLOS ALBERTO PEDROSO REZENDE

Prefeito
Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Tipo: Menor Preço Global. Regime de Empreitada. Objeto: Pavimentação de
bloco de concreto intertravado, serviços preliminares, drenagem, pavimentação e
sinalização sobre a Estrada do Rio Bonito, Trecho 02. Regência: Lei Federal nº 8.666/93.
Realização: dia 11/10/2022, às 14h, na Rua Antônio José Carlos, 01. Informações: Rua
Antônio José Carlos, nº 1, das 8 às 11h30min, e 13h30min às 17h, fones: (51) 3605-1055
ou 3605-1149. Edital no site: www.morrinhosdosul.rs.gov.br

LEONI FELICIDADE CARLOS
Vice-Prefeita
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUÇUM
EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 60/2021 - CONTRATANTE: Município de Muçum/RS, CNPJ 88.224.712/0001-
35. CONTRATADO: EFEITO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ sob nº
29.916.998/0001-58. OBJETO: Esta rescisão ocorre unilateralmente pela CONTRATANTE por
inexecução total do contrato. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 78, I, Art 79, I e 87 da Lei
8.666/1993. DATA DA RESCISÃO: 05 de agosto de 2022. Muçum, 05 de agosto de 2022.
Mateus Giovanoni Trojan - Prefeito Municipal de Muçum/RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANDELÁRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Objeto: aquisição de veículo. Abertura: 19 de outubro de 2022, às 9:00 horas,
na página http://pregaobanrisul.com.br. Local: Prefeitura Municipal de Nova Candelária/RS.
Edital e informações, junto a Prefeitura Municipal, sito à Rua São Pedro, nº 27 e na página
http://www.novacandelaria.rs.gov.br/. Fone: (55)99952-3198.

JORGE LADIR STEFFLER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 122/2022 - Atas N° 397/2022 - CNPJ: 06.294.126/0001-00 e N°
401/2022 - CNPJ: 15.038.394/0001-44 - Registro de Preços visando aquisição de materiais
de procedimentos médicos para serem usados nas unidades de saúde do município de
Novo Hamburgo. Em favor de: RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, integra esta ata, a
proposta da empresa classificada em 1° lugar, nos itens relacionados, na licitação: itens 2,
3, 6, 13, 31, 37, 42, 43, 48, 49, 50, 51, 52 e 58. Valor total: R$ 301.408,84. Em favor de:
CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA, integra esta ata, a proposta da empresa
classificada em 1° lugar, nos itens relacionados, na licitação: item 5. Valor total: R$
85.839,27.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo 01 ao Contrato N° 150/2021. CNPJ: 07.877.926/0001-09 - Cláusula
Primeira - do objeto: Alocação de equipamentos para complementação do
cercamento eletrônico, na modalidade locação mensal, para o município de Novo
Hamburgo. Cláusula segunda - da alteração: Fica alterada a cláusula quinta, item
5.12. Contratada: VELSIS SISTEMAS E TECNOLOGIA VIÁRIA S/A. Assinatura:
06/09/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-23T00:53:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial